época da liquidacão do sinistro, em cheque nominal aos beneficiários,
descontável no dia e na praça da sucursal que fizer a liquidação, no prazo de
30(trinta) dias da entre dos seguintes documentos:”

O requerente requer o pagamento máximo do seguimento da tabela, para a sua lesão,
cujo valor é R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais), tendo em vista a gravidade da
debilidade que o requerente suporta como sequela.

II.                   QUANTO A AUSÊNCIA DO LAUDO DO IML

                  Douto julgador, a ausência do laudo do IML não obsta a comprovação do direito da Autora, o

[...]

1)      A inversão do , em face da hipossuficiência da parte promovente;ônus probandi

 

2)      A citação da demandada através de AR- (Correios e Telégrafos);

 

3)      A PROCEDÊNCIA TOTAL DA AÇÃO PARA QUE A EMPRESA SEGURADORA SEJA
CONDENADA A PAGAR A QUANTIA DE R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta
reais) VALOR ESTE ACRESCIDO DE CORREÇÃO MONETÁRIA E JUROS DE MORA,
como determina a Súmulas 43 e 54 do STJ, ou seja, a partir do evento danoso;

4)      A condenação em 20% referente a honorários advocatícios sobre o valor da condenação;

 

5)      A concessão do benefício da justiça gratuita, tendo em vista que o(a) autor(a) não apresenta atualmente